
                                                                                                     Экз. № ______

Брянская область
Стародубский район

Гарцевское сельское поселение

С Б О Р Н И К
    

муниципальных  правовых  актов
Гарцевского сельского поселения

       ( данное опубликование является официальным )

                                          № 22
       
                              (19 СЕНТЯБРЯ 2012 года)

Ответственный за выпуск:   Зайцев Н.П.
Тираж : 20 экз.



РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Стародубский  район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2012 г.  № 95
   с. Гарцево
                 

Об утверждении  норм расхода 
холодной воды на 1 процедуру 
и количество процедур 

Рассмотрев предложение администрации Гарцевского сельского поселения, 
Гарцевский  сельский  Совет  народных  депутатов  с  целью  недопущения 
значительного роста нормативов потребления на водоснабжение и водоотведение 
(канализацию) в силу местных условий водопользования, климатических условий, 
традиций  использования  воды  населением,  проживающего  на  территории 
Гарцвского сельского поселения, демографический и социальный состав жителей, а 
также уровень технической эксплуатации внутренних систем водоснабжения,

РЕШИЛ: 

1. Определить группы домов с аналогичной степенью благоустройства:
-  водопровод,  ванна,  душ,  санузел,  водонагреватель,  центральная  или  местная 
канализация.

2. Определить норму расхода воды на 1 процедуру (литров)  и количество 
процедур за 7 дней согласно приложению. 

3. Направить настоящее решение, в комитет государственного регулирова-
ния тарифов Брянской области,  для учета норм расхода воды при установлении 
нормативов потребления на коммунальные услуги по водоснабжению и водоотве-
дению (канализации). 

4. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель Гарцевского
Сельского совета Глава сельского поселения      Н.П.Зайцев



Нормы расхода воды 
на 1 процедуру (литров) и количество процедур за 7 дней

№ 
п/п

Вид прибора или 
процедура

Степень  благоустройства:  водопровод,  ванна, 
душ, санузел,  водонагреватель,  центральная или 
местная канализация
Нормы расхода  воды 

на 1 процедуру (л) Количество процедур

1 Ванна длинной 1650-
1700 мм 300 1

Ванна длинной 1500-
1550 мм 275 1

Ванна сидячая длинной 
1200 мм 250 1

2 Душ 100 1
3 Раковина 20 12
4 Мойка кухонная 8 12
5 Санузел 6 14
6 Общеквартирные нужды 8 1

Приложение 
к решению Гарцевского сельского 
Совета народных депутатов 
от «19» сентября 2012 года № 95



РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Стародубский  район

ГАРЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

19 сентября 2012 г.№ 96
       с. Гарцево
                 

Об отмене решения Гарцевского сельского
Совета народных депутатов от 10.07.2012 г. 
№ 86 «Об утверждении тарифов на 
коммунальные Услуги в Гарцевском сельском 
поселении на 1 июля и 1 сентября 2012 г.»

     
      На основании протеста  прокуратуры Стародубского района от 21.08.2012 г. № 
30-2012  Гарцевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ: 

    1.Отменить решение Гарцевского сельского Совета народных депутатов от 
10.07.2012 г
№ 86 «Об утверждении тарифов на коммунальные Услуги в Гарцевском сельском 
поселении на 1 июля и 1 сентября 2012 г.»

Председатель Гарцевского
сельского совета 
Глава сельского поселения                                       Н.П.Зайцев


